
 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos ir filialų  

renginiai bei parodos 2023 m. gruodžio mėn. 
 

VYDŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

(Jaunimo g. 3, Pagėgiai) 

Skyrius 
Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

Biblioteka 1-14 d. Menininkės, dailės ir technologijų 

pedagogės Vidos Karbauskienės 

(Tauragė) piešinių ir tapybos darbų 

paroda „Kodėl? ESU“ 

Meninei saviraiškai ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

15-31 d. Tauragės fotografų klubo „Fotojūra“ 

fotografijos darbų paroda „Kultūros 

sostinė džiazo ritmu“. Parodos autoriai: 

Lina Buchlickaja, Morta Mikutytė, 

Juozas Petkevičius, Povilas Poška ir 

Giedrius Žvirblis 

Festivaliui „Džiazo dienos Tauragėje“ 

populiarinti ir „Tauragės – Lietuvos 

kultūros sostinės“ metams paminėti. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

1-9 d. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešajai 

bibliotekai sukurtos žurnalistės, 

fotomenininkės Lilijos Valatkienės 

(Vilnius) fotorefleksijų ir dokumentinės 

fotografijos darbų parodos „Vydūnas – 

žinomas, bet nepažintas“ eksponavimas 

Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus 

viešojoje bibliotekoje (Trakų g. 10, 

Vilnius) 

Mažosios Lietuvos rašytojo, 

dramaturgo, filosofo, publicisto, 

chorvedžio, švietėjo, kultūros ir 

visuomenės veikėjo Vydūno  

(tikr. Vilhelmas Storostas) 155-osioms 

gimimo metinėms, 70-osioms mirties 

metinėms ir Klaipėdos krašto metams 

paminėti. 

 

1-31 d. Menininko, tapytojo, skulptoriaus, 

Lietuvos dailininkų sąjungos nario Romo 

Klimavičiaus (Klaipėda) personalinė 

prof. dr. Jūratės Sučylaitės 
(Klaipėda) esė knygos „Gelmių 

šviesa“ (2022 m.) paroda 

Meninei saviraiškai ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

1-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Vincas 

Kudirka – tautos balsas ir žodžio 

kūrėjas“ 

Rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, 

knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 165-osios 

gimimo metinėms paminėti. 

1-31 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Pagėgių futbolo  

100-metis: liudijimai, akimirkos, 

pasiekimai“ 

Pagėgių futbolo 100-mečiui ir 

Tarptautinei futbolo dienai paminėti. 

1-31 d. Genovaitės Vaitiekienės (Šilalė) nertų 

prakartėlių paroda „Nertos prakartėlės 

stebuklai“ 

Advento laikotarpiui paminėti  

ir tautodailės tradicijoms skleisti. 

1-31 d. Tarptautinio vaikų ir jaunimo kūrybinių 

darbų konkurso paroda „Legenda apie 

Tauragę“. Konkurso iniciatorė ir 

organizatorė – Tauragės meno mokykla 

„Tauragės – Lietuvos kultūros sostinės“ 

metams paminėti. 

1-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams 

„Pasakaičių šokis Kalėdų šalyje“ 

Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų šventėms. 

1-31 d.  Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios 

bibliotekos per Joninių šventę 

Jaunosios kartos kūrybiškumo 

skatinimui, atskleidimui ir tvarumo 



organizuotų dirbtuvėlių vaikams metu 

dekoruotų akmenėlių paroda 

idėjų sklaidai. 

9 d.  

13.00 val. 

 

Dokumentinio filmo „Pagėgių futbolui – 

100“ peržiūra Pagėgių savivaldybės 

kultūros centro koncertų salėje (Jaunimo 

g. 3, Pagėgiai). Filmas sukurtas Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešajai bibliotekai 

bendradarbiaujant su Pagėgių 

savivaldybės kultūros centru ir asociacija 

„Pagėgių bendruomenė“ 

Pagėgių futbolo 100-mečiui ir 

Tarptautinei futbolo dienai paminėti. 

12 d. 

9.00 val. 

Kūrybinė skaitymo skatinimo edukacija 

1-4 kl. mokiniams ,,Kai per gruodą 

ateina Kalėdos...“ 

Adventui, šv, Kūčių, šv. Kalėdų  

ir Naujųjų metų šventėms. 

16 d.  

11.00 val. 

Tradicinė teatralizuota kultūrinė-

šviečiamoji programa „Pagėgių 

Valstybinė Vydūno biblioteka: istorijų 

sugrįžimai...“, organizuojama 

bendradarbiaujant su Pagėgių 

savivaldybės kultūros centru. 

Tradiciniam „Kalėdiniam žąsų turgui 

Mažojoje Lietuvoje“. 

18 d. 

11.00 val. 

Lietuviškų trumpametražių filmų seansas 

2 kl. mokiniams, organizuojamas 

bendradarbiaujant su lietuviškų 

trumpametražių filmų agentūra 

„Lithuanian Shorts“ (Vilnius) 

Tarptautinei trumpametražių filmų 

dienai paminėti. 

20-31 d.  Pagėgių savivaldybės Vydūno viešajai 

bibliotekai sukurtos žurnalistės, 

fotomenininkės Lilijos Valatkienės 

(Vilnius) fotorefleksijų ir dokumentinės 

fotografijos darbų parodos „Vydūnas – 

žinomas, bet nepažintas“ eksponavimas 

„Istorijos inkubatoriuje“ (J. Bobrovskio 

g. 31, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.)  

Mažosios Lietuvos rašytojo, 

dramaturgo, filosofo, publicisto, 

chorvedžio, švietėjo, kultūros ir 

visuomenės veikėjo Vydūno  

(tikr. Vilhelmas Storostas) 155-osioms 

gimimo metinėms, 70-osioms mirties 

metinėms ir Klaipėdos krašto metams 

paminėti. 
 

 

 

RENGINIAI BEI PARODOS  

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE: 

KENTRIŲ FILIALE  
(Vingio g. 2-1, Kentrių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-31 d. Pagėgiškio, šiuo metu gyvenančio Šilutėje, 

Sergėjaus Gvildžio fotografijos darbų paroda 

„Vandenyje...“ / Gamtos užgrūdintas kraštas 

Sergėjaus Gvildžio objektyve 

Kraštiečių kūrybos ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

2.  1-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Vardan tos 

Lietuvos ir lietuvių tautos“ 

Rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, 

knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

3.  1-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Prano 

Mašioto pasakėlės – džiaugsmo vaikučiams 

nešėjos“ 

Rašytojo, vertėjo, publicisto, pedagogo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto  

160-osioms gimimo metinėms paminėti.  

4.  18 d. 

14.00 val. 

Šventinis edukacinis užsiėmimas įvairaus amžiaus 

vaikams „Suraskime Kalėdas tarp knygų“ 

Šv. Kūčių, šv. Kalėdų ir Naujųjų metų 

šventėms.  

 

LUMPĖNŲ FILIALE 



(Rambyno g. 22, Lumpėnų k., Pagėgių sav.) 
Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-31 d. VšĮ  Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos 

centras fotografijos darbų paroda ,,Merginų 

darbo stovykla Vilkyškiuose XX a. IV deš.“ 

Pagėgių krašto istorijos įamžinimui  

ir sklaidai. 

2.  1-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Tautinio 

atgimimo didžiavyriui atminti“ 

Rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, 

knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

3.  1-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Iš 

kalėdinių knygų puslapių...“ 

Šv. Kūčių, šv. Kalėdų ir Naujųjų metų 

šventėms. 

4.  13 d. 

14.00 val. 

Šventinis edukacinis užsiėmimas įvairaus amžiaus 

vaikams „Kai užburtos Kalėdos ateina...“ 

Šv. Kūčių, šv. Kalėdų ir Naujųjų metų 

šventėms. 

 

NATKIŠKIŲ FILIALE 
(Z. Petraitienės g. 4, Natkiškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-31 d.  Bibliotekos lankytojų rankdarbių paroda 

„Simegrafija ‒ siuvinėjimo menas ant 

popieriaus“ 

 

Tautodailės tradicijų ir kraštiečių kūrybos 

sklaidai. 

2.  1-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Laisvė būti 

Lietuvos širdimi...“ 

Rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, 

knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

3.  1-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Netikėti ir 

linksmi miško gyventojų nuotykiai“ 

Rašytojo, vertėjo, publicisto, pedagogo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto  

160-osioms gimimo metinėms paminėti.  

4.  7 d. 

14.00 val. 

Šventinė etnografinė edukacija suaugusiems 

„Bendrystės šviesoje rankų stebuklai gimsta...“ 

Šv. Kūčių, šv. Kalėdų ir Naujųjų metų 

šventėms. 

5.  13 d. 

14.00 val. 

Edukacinės-kūrybinės dirbtuvėlės 1-6 kl. 

mokiniams „Te lengvutėm snaigėm tyliai 

sninga...“ 

 

Šv. Kalėdų šventei. 

PIKTUPĖNŲ FILIALE 
(Liepų g. 1, Piktupėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-31 d. Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 5a kl, 

mokinio Arno Stirbio (mokyt. – Dalia Kuisienė) 

dailės darbų paroda „Mažojo dailininko 

svajonės...“ 

Jaunosios kartos kūrybiškumo skatinimui 

ir atskleidimui. 

2.  1-31 d. Kraštietės Elvyros Šulcienės (Natkiškių k., 

Pagėgių sav.) siuvinėtų paveikslų paroda „Kai 

siuvinėtos gėlės bibliotekoje pražysta...“ 

Tautodailės tradicijų ir kraštiečių kūrybos 

sklaidai. 

3.  1-31 d.  Literatūrinė paroda suaugusiems „Ir skamba 

lietuvybės varpas mūs gimtoj šaly...“ 

Rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, 

knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

 

4.  1-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Linksmos Rašytojo, vertėjo, publicisto, pedagogo, 



pasakėlės = vaikučiams mielos dovanėlės“ kultūros veikėjo Prano Mašioto  

160-osioms gimimo metinėms paminėti. 

 

5.  14 d.  

11.00 val. 

Literatūrinis-kūrybinis rytmetis 1-4 kl. mokiniams 

„Ko širdelės panorės, tą rankelės ir sukurs...“ 

Rašytojo, vertėjo, publicisto, pedagogo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto  

160-osioms gimimo metinėms paminėti. 

 

STONIŠKIŲ FILIALE 
(Klaipėdos g. 1,  Stoniškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-31 d. 

 

Prano Paleckio (Naujoji Akmenė) popieriaus 

grafikos darbų paroda „Geometrinė 

abstrakcija“  

Klaipėdos krašto metams paminėti  

ir vaizduojamojo meno sklaidai. 

2.  1-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Augalų, 

keturkojų ir skraiduolių pasakos“ 

Rašytojo, vertėjo, publicisto, pedagogo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto  

160-osioms gimimo metinėms paminėti. 

 

3.  1-31 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda suaugusiems 

„Prie Baltijos prigludus manoji Lietuva...“  

Mažosios Lietuvos prisijungimo prie 

Didžiosios Lietuvos akto pasirašymo 

105-erių metų sukakčiai ir Klaipėdos 

krašto metams paminėti. 

4.  15 d. 

15.00 val. 

Adventinė-kraštotyrinė popietė įvairaus amžiaus 

vaikams „Žiemos šventės Klaipėdos krašte“  

Adventui ir Klaipėdos krašto metams 

paminėti. 

 

ŠILGALIŲ FILIALE 
(Mokyklos g. 1, Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-31 d.  Prano Paleckio (Naujoji Akmenė) popieriaus 

grafikos darbų paroda „Geometrinė abstrakcija“ 

Klaipėdos krašto metams paminėti  

ir vaizduojamojo meno sklaidai. 

 

2.  1-31 d.  Šilgališkės, tautodailininkės Vidos Gečienės 

šiaudinių sodų paroda „Šiaudinių sparnų 

prisilietimas“ 

Tautodailės tradicijų ir kraštiečių kūrybos 

sklaidai. 

3.  1-31 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Vardan 

šviesos, garbės ir meilės...“  

Rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, 

knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

 

4.  1-31 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Fridrichas Bajoraitis – Mažosios Lietuvos 

lituanistinio paveldo kūrėjas“ 

Mažosios Lietuvos poeto, publicisto 

Fridricho Bajoraičio (slapyv. – 

Paukštelis) 140-osioms gimimo metinėms 

ir Klaipėdos krašto metams paminėti. 

 

5.  13 d. 

16.30 val. 

Etnografinė-meninė edukacija šeimoms 

„Šventinis Kalėdų sūkurys“  

Adventui, šv. Kūčių ir šv. Kalėdų 

šventėms. 

 

VILKYŠKIŲ FILIALE 
(Dvaro g. 1, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-31 d. Plenero „Lidijos takeliais“ kūrybinių darbų 

paroda. Plenero ir parodos dalyviai: Jurbarko 

rajono Smalininkų Lidijos Meškaitytės 

Dailininkei Lidijai Meškaitytei atminti. 



pagrindinės mokyklos, Pagėgių savivaldybės 

meno ir sporto mokyklos bei Jurbarko Antano 

Sudeikos meno mokyklos dailės skyriaus 

mokytojai bei mokiniai 

 

2.  1-31 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Teisingumo, moralės, minties 

laisvės ir lygybės idėjos Vinco Kudirkos  

kūryboje“ 

Rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, 

knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

3.  1-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Nuotykių 

karuselė su kiškeliu, voverėle ir ežiuku!“ 

 

Rašytojo, vertėjo, publicisto, pedagogo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto  

160-osioms gimimo metinėms paminėti. 

4.  13 d.  

15.00 val. 

Kūrybinė edukacija įvairaus amžiaus vaikams ,,Iš 

darbščių rankučių ir šiltų širdučių“ 

Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų šventėms. 

ŽUKŲ FILIALE 
(V. Gaigalaičio g. 25, Žukų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  1-31 d. VšĮ  Pagėgių krašto turizmo ir verslo informacijos 

centras fotografijos darbų paroda ,,Merginų 

darbo stovykla Vilkyškiuose XX a. IV deš.“ 

Pagėgių krašto istorijos įamžinimui  

ir sklaidai. 

2.  1-31 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems ,,Kovos už lietuvių tautos 

identitetą dvasia – Vinco Kudirkos kūryboje“ 

Rašytojo, poeto, Lietuvos valstybės 

himno autoriaus, publicisto, vertėjo, 

knygnešio, laikraščio „Varpas“ 

redaktoriaus Vinco Kudirkos 165-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

3.  1-31 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Pasakų 

miško gyventojų nuotykiai“ 

Rašytojo, vertėjo, publicisto, pedagogo, 

kultūros veikėjo Prano Mašioto  

160-osioms gimimo metinėms paminėti. 

4.  15 d.  

13.00 val. 

Kūrybinės dirbtuvėlės įvairaus amžiaus vaikams 

,,Žiemos stebuklai – spalvų spindėjime...“  

Šv. Kalėdų ir Naujųjų metų šventėms. 

 

Pastabos:  

* Parodų ir renginių datos gali keistis. Maloniai kviečiame sekti bibliotekos naujienas Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt bei Vydūno viešosios bibliotekos, 

vaikų erdvės ir filialų socialinio tinklo „Facebook“ puslapiuose. Renginiai bus fotografuojami ir 

filmuojami, medžiaga viešinama bibliotekos reprezentaciniais tikslais. 

 

http://www.pagegiusvb.lt/

